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Календар 
президентських 
виборів

Єдина родинана часі актуально

Стор. 4 Стор. 6 Стор. 11

Формула успіху 
громади

Зверніть увагу

Стор. 12

Що зміниться в 
новому році

Найромантичніший 
фотоконкурс 
до Дня закоханих

«Господь побачив 
боротьбу україн-

ського народу за само-
стійність. Він почув наші 
молитви. Він належно 
воздав нам по трудах на-
ших. Йому стало угодно, 
щоб Його Всесвятість 
Варфоломій і Синод 
Константинопольської 
Церкви-Матері промо-
вили довгоочікуване 
«так!» незалежній цер-
кві в Україні!», – ска-
зав Президент Петро 
Порошенко представ-
никам ЗМІ після урочи-
стої Літургії. – «Вітаю 
вас із цим святом. 
Вітаю вас із Святійшою 
Православною Церквою 
України. Вітаю вас із ду-
ховною незалежністю 
нашої держави і реаліза-
цією мрій. Для нас, укра-
їнців, власна церква – га-
рантія нашої духовної 
свободи. Це – запорука суспільної злагоди!».

Митрополит Київський і всієї України Епіфаній підкреслив: 
«Складний був шлях до цього благословенного дня. Але саме та-
ким складним і скорботним є шлях правди!». 

У єднанні – сила!

«Це досягнення, про яке мріяли українці 
понад тисячу років, оскільки наша 

земля отримала християнську віру саме від 
Константинопольської Матері-Церкви. Тепер 
уперше ми маємо незалежну Церкву, визнану 
Вселенським православ’ям, рівноправну 
серед інших церков-сестер»

Президент України Петро Порошенко:

українські традиції

Вифлеємський вогонь 
миру в Бучі
Прекрасну передріздвя-
ну традицію – розповсю-
джувати Вифлеємський 
Вогонь миру – запо-
чаткувала у 1986 році 
австрійська телерадіо-
компанія ORF. І майже 
одразу цю благородну 
справу взяли у свої руки 
скаути.

Міжнародна щорічна скаутська акція до святкувань 
Різдва Христового, котра полягає в поширенні 

символічного вогню, запаленого на місці народження 
Ісуса Христа, вже побувала в Адміністрації Президента 
України Петра Порошенка, мандрує світом і Україною.

Бучанський міський голова Анатолій Федорук, пер-
ший заступник міського голови Тарас Шаправський, 
отець Андрій, лідери учнівського самоврядування мі-
ста, мешканці громади долучилися до чудової акції.

Закінчення на стор. 7

Стратегічний план 
розвитку громади

наша гордість

800 учасників, 70 фіналістів і 
два переможці з Бучі
У  грудні департа-

мент освіти і нау-
ки Київської обласної 
державної адміністра-
ції та Компанія інте-
лектуальних техноло-
гій (КІНТ)  провели II 
Профорієнтаційний 
бізнес-турнір серед 
учнівської молоді 
Київщини, який выд-
бувався за підтримки 
голови Київської об-
ласної державної адміністрації Олександра Терещука.

Закінчення на стор. 7

офіційно

Стор. 2

Президент України Петро Порошенко підписав указ про 
присвоєння звання Героя України Святійшому Патріарху 

Філарету.
– Ще не придумано тої міри, якою можна виміряти внесок 

Патріарха Філарета в боротьбу за власну помісну церкву, – 
зазначив Глава держави. – Він був, є і залишається духовним 
лідером української церкви, духовним лідером українського на-
роду. Ось чому прийняв рішення присвоїти йому звання «Герой 
України».

Цього року Різдво для України має особливо велике й урочисте значення. 
6 січня Автокефальна Православна Церква України отримала 
Томос від Вселенського Патріарха.

коли верстався номер
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Ухвалено важливі 
питання
4 січня відбулося засідання поза-
чергової 52-ї сесії VII скликання під 
головуванням секретаря БМр Васи-
ля олексюка, в якому взяли участь 
24 депутати, представники ЗМІ.

Підтримано проекти рішень про 
прийняття майнових комп-

лексів закладів охорони здоров’я, 
освіти та культури с. Блиставиця та 
с. Луб’янка Бородянського району 
та с. Гаврилівка та с. Тарасівщина 
Вишгородського району в комуналь-
ну власність Бучанської міської об’єд-
наної територіальної громади.

Внесено зміни до штатного розпи-
су Бучанської міської ради та зміни 
до рішення 51-ї сесії Бучанської місь-
кої ради VІI скликання від 20 грудня 
2018 року за № 2756-51-VII «Про бю-
джет міста Буча на 2019 рік».

Розглянуто інші питання.

– Як заявили керівники держави, у 
2020 році місцеві вибори пройдуть на 
новій територіальній основі. Тобто, 
об’єднані громади мають бути ство-
рені по всій Україні. Які першочергові 
кроки слід зробити, щоб це стало ре-
альністю?

– Вкрай важливе завдання – це збере-
ження здобутків та закріплення незво-
ротності децентралізації. Асоціація міст 
України послідовно обстоює необхід-
ність конституційних змін уже кілька 
років, заявляючи про це на кожному ве-
ликому зібранні та в кожному звернен-
ні до керівників держави. На цьому та-
кож наголосив голова АМУ, Київський 
міський голова В.Кличко: «Без змін до 
Конституції Україна не убезпечена від 
відкату реформи децентралізації та ска-
сування її досягнень у майбутньому». 
В Уряді вже створена робоча група, яка 
має напрацювати формат необхідних рі-
шень, і експерти АМУ готові долучити-
ся до цієї роботи.

– Ухвалення змін до Конституції – 
процес тривалий…

– Поки готуватимуть та схвалюва-
тимуть конституційні зміни, доцільно 
прийняти закони, що закріплять успіхи 
реформи децентралізації та посилять 

роль місцевого самоврядування. У пар-
ламенті вже зареєстровано та очікують 
ухвалення кілька важливих законопро-
ектів. Серед них:

Законопроект №8051 «Про заса-
ди адміністративно-територіального 
устрою», покликаний прискорити реа-
лізацію та впорядкувати заходи рефор-
ми на її завершальному етапі. АМУ вже 
висловила підтримку цьому проекту й 
надалі виступатиме за його ухвалення.

Законопроект №6403 «Про внесення 
змін до закону «Про регулювання місто-
будівної діяльності» має на меті врегу-
лювати для ОТГ питання планування та 
забудови територій, а також відносини 
під час розроблення та затвердження 
документації з просторового плануван-

ня. Єдина документація з просторово-
го планування відкриє для ОТГ шлях 
до управління своїми територіями. 
Важливо, що цей проект враховує про-
позиції АМУ.

– А новий Закон «Про службу в орга-
нах місцевого самоврядування»?

– Так, окремо слід зупинитися на про-
екті Закону про внесення змін до Закону 
України «Про службу в органах місце-
вого самоврядування» (№8369). АМУ 
брала участь у розробленні нового за-
конопроекту, її пропозиції враховано. 
У разі ухвалення закон стане важли-
вим рушієм децентралізації та рефор-
ми місцевого самоврядування, а також 
впровадить низку важливих положень 
Європейської хартії місцевого самовря-
дування. Органи місцевого самовряду-
вання зможуть формувати професійний 
сталий склад працівників з належними 
умовами оплати праці.

Звичайно, потребує змін і базовий 
Закон «Про місцеве самоврядування в 
Україні». Адже він був ухвалений біль-
ше 20 років тому й нині потребує вдо-
сконалення та усунення суперечностей 
з іншими законами.

Зрозуміло, що роботи попереду ще 
багато. Зберегти досягнення реформи з 
децентралізації та забезпечити її про-
сування вперед можна лише спільними 
зусиллями всіх учасників процесу. Тому 
ми очікуємо, що в новому році парла-
мент схвалить закони, які прискорять 
децентралізацію та зроблять її незво-
ротною. Асоціація міст України, як 
завжди, висловлює готовність до тісної 
співпраці з Урядом, парламентом та екс-
пертним середовищем на шляху рефор-
мування місцевого самоврядування та 
перетворення нашої держави в країну 
спроможних громад.

Богдан ЛЯхОвЕць

децентраліЗаціяОлександр СлОБОжАн:
«Об’єднані громади мають 
бути створені по всій Україні»
Асоціація міст України, як завжди, висловлює готовність до тісної співпраці з 
Урядом, парламентом та експертним середовищем на шляху реформування 
місцевого самоврядування та перетворення нашої держави в країну спро-
можних громад. Виконавчий директор Асоціації міст України олександр 
Слобожан розповів журналісту газети «Бучанські новини» про підсумки ро-
боти в Бучі у 2018 році, про плани на майбутнє та які першочергові кроки 
необхідно зробити для впровадження нового етапу децентралізації в країні.

актуально

Дружня освітянська 
родина
Бучанський міський голова Анато-
лій Федорук завітав на підсумкову 
нараду директорів освітніх закла-
дів громади, аби спільно підбити 
попередні підсумки роботи закла-
дів в умовах реформування, само-
стійного ведення фінансово-гос-
подарської діяльності.

Міський голова подякував при-
сутнім за роботу, яка приносить 

сотні перемог в олімпіадах, конкур-
сах як педагогічних, так і учнівських.

Уже цього року школи і садки на-
селених пунктів, що приєдналися 
до Бучі, працюватимуть у дружній 
освітянській родині, а це значить, що 
кількість здобутків зросте.

Анатолій Федорук привітав учас-
ників зустрічі зі святами, вручив по-
дарунки і побажав усім лише добрих 
новин у мирному 2019 році.

Розпочали розробку важливого 
документа – стратегії розвитку
Відбулося перше засідання робо-
чої групи зі стратегічного плану-
вання розвитку громади.

Діалог консультантів та членів робо-
чої групи розпочався з привіталь-

ного слова Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука, який наголосив на 
важливості розробки стратегії – важли-
вого документа розвитку громади, аби 
зробити її більш процвітаючою.

Консультант зі стратегічного плану-

вання Руслан Фронц під час розпові-
ді про методологію та безпосередній 
процес планування зазначив, що учас-
ники робочої групи мають найбільш 
повно та широко врахувати в цьому 
документі думку представників гро-
мади. Звертаючись до присутніх, він 
сказав:

– Жоден з експертів не напише стра-
тегію, яка необхідна саме для вашої 
громади.

На зустрічі було узгоджено календар-
ний план роботи на час розробки стра-
тегії, обговорено результати опитуван-
ня мешканців громади, підприємців.

Колега Руслана Ігор Гірчак заува-
жив, що робоча група має визначити 
бачення  громади, якою ми хочемо її 
мати через десять років, а для цього 
порекомендував:

–  Щоб документ був живий, ви має-
те бути рушійною силою і долучити до 
розробки стратегії різних представни-
ків населення: депутатів, підприємців, 
керівників, працівників адміністрацій, 

засобів масової інформації тощо.
Анатолій Федорук підтримав обго-

ворення і, відповідаючи на запитан-
ня присутніх щодо участі населених 
пунктів, які долучаються до Бучанської 
об’єднаної громади, підкреслив:

–  Під час підготовки стратегії, ще на 
етапі участі в конкурсі, ми націлюва-
ли  селищні та сільські ради, що маємо 
отримувати також інформацію щодо 
статистичних даних і про ці населен-
ні пункти й враховувати її в розробці 
стратегії розвитку об’єднаної громади.

Присутнім вдалося вибудувати про-
філь громади, окреслено завдання для 
кожного члена робочої групи в різних 
напрямах.

Протягом двох днів наприкінці 2018 
року найсильніші спортсмени з 

Білорусі, України, Грузії, Латвії, Польщі, 
Росії та Литви змагалися за призовий 
фонд у 10500$. Змагання проходили 
в новому ФОК Адреналін у Мінську, 
який перетворився на центр Сили і 
Змагального Духу й зібрав у своїх стінах 
шанувальників і любителів спорту, фіт-
несу та силового триборства.

Максим Новиченко поділився з жур-
налістами газети «Бучанські новини» 
своїми враженнями від турніру.

– Змагання, які відбулися в Мінську, 

напевно, найсерйозніші за весь час моїх 
виступів, адже там зібралися найсильні-
ші атлети України, Росії та Білорусі, про 
це свідчать три рекорди всіх часів, які 
було вставлено на цих змаганнях – роз-
повідає Максим Новиченко. – Для мене 
це були дуже важливі змагання, до яких 
готувався з великим бажанням, адже від 
мого результату також залежало місце, 
яке посяде наша команда. Концентрація 
була максимальна, хвилювань не було, 
а коли приїхали вже на самі змагання, 
то енергетика залу дала ще більше за-
ряду мотивації. Виходячи на поміст, я 

побачив величезну підтримку глядачів, 
відчуття неймовірні. Коли справився з 
новою для себе вагою, то не відразу зро-
зумів, що відбулося, тільки через деякий 
час з’явилося відчуття задоволення від 
пройденого шляху й розуміння, що це 
все недарма. Я дуже радий, що висту-
пив зі спортсменами світового рівня, 
що на моїх очах писалася історія пауер-
ліфтингу, і що я був частиною цих зма-
гань, зустрівся особисто зі спортсмена-
ми, результати яких мотивували мене з 
початку моїх занять жимом лежачи. Я 
дуже вдячний організаторам цього свя-
та сили за теплий прийом і можливість 
взяти участь у цьому турнірі.

Спілкувалася 
Юлія БОБРиК

Новий рекорд  бучанця на міжнародному турнірі
Жим лежачи 132.5 кг за власної ваги 38.7 кг на турнірі Гран-Прі Адреналін і новий рекорд, бучанець Максим нови-
ченко підкорив глядачів та суддів міжнародного турніру з пауерліфтингу, вразивши всіх своїм результатом.

особистість
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Буча  
Казкові дні 
дарують дітям 
справжнє свято
шкільні канікули перетворилися 
для категорійних дітей громади на 
зимову казку, яку їм дарує Бучан-
ська міська рада.

На сцені Будинку культури неповторні вистави «Пригоди в країні казок, або 
куля гарного настрою» та «Снігова королева» створили справжнє свято 

для малечі: учасники грали з героями у залі, водили хороводи, отримували 
подарунки й не поспішали додому.

У казкові дні дарують дітям справжнє свято: так хочеться, аби воно довго 
зігрівало їх теплом та увагою.

Тиждень добра 
в громаді
Понад 2 тисячі категорійних дітей 
громади, а також творчі та обдарова-
ні учні з усіх населених пунктів, отри-
мали безкоштовні квитки від міської 
ради на атракціони у «Бучанські ча-
рівні передзвони».

Пригоди із творчого майстер-класу у 
будинку культури, дружній відпо-

чинок у казковому містечку та катання 
на ковзанці чекали на старших діточок, 
поки малеча «осідлала» слоників і тигрів, 
а хлопці за кермом автомобілів ганяли на 
автодромі. Звісно, кожен зрадів і солод-
кому подарунку, які зробили ці казкові 
свята для дітей ще більш щасливими.

Протягом тижня діти з усіх населених 
пунктів громади долучилися до прове-
дення канікул у святковій Бучі.

Все це подарунок дітворі від 
Бучанської міської ради.

Зелена грядка

Вітаміни на 
конвейєрі
Вирощувати зелену цибулю взим-
ку цілком реально – впевнений Ми-
хайло накалюжний із Гаврилівки. 
Усе що для цього необхідно: збу-
дувати теплицю, змурувати грубу, 
посадити цибулю й чекати на вро-
жай. І тоді без нітратів, екологічно 
чиста зелена цибуля до столу вам 
гарантована цілий рік.

До речі, теплиця в Михайла Накалюжного також не звичайна, а зі скляних 
пляшок, – проект, який він втілював в життя протягом шести років. 

Луб’янка  
Народні «Барви Полісся»

Останні дні 2018 року стали знаковими для села. 29 грудня відбувся звітний кон-
церт аматорського вокального ансамблю «Барви Полісся» Луб’янського будин-

ку культури на захист звання «народного». Захист відбувся!
Вітаємо колектив і всіх мешканців села!

Бабинці  
Посиденьки з «нАДВЕЧІР’ЯМ»
В актовому залі Бабинецької селищної ради відбулися посиденьки з аматор-
ським співочим гуртом «нАДВеЧІр’Я», присвячені початку зимових свят.

Програма була довільна та дуже цікава. Усі присутні знайомилися, спілкували-
ся, співали разом українські народні пісні та чаювали, ласуючи смаколиками.

У дружній атмосфері всі учасники посиденьок дійшли згоди, що потрібно про-
водити такі зустрічі частіше, тож на наступну запрошують усіх охочих.

***

Фотоконкурс  
на кращі світлини 
своєї родини
оголошено конкурс серед жителів 
та гостей селища на кращі родинні 
фото. Світлину необхідно зробити 
у фотозоні в Бабинцях за адресою 
вул. Травнева, 64-а.

П’ять найстильніших світлин отримають призи. Імена переможців буде ого-
лошено 14 січня 2019 року.

«Дуже важливо знати, що ми не самі»
Підтримати, поділитися теплом серця в ці дні вчить нас Господь, який 
особливо опікувався хворими і самотніми, дітками і старими, які в но-
ворічно-різдвяні свята не повинні залишатися наодинці з проблемами, 
а відчувати турботу й увагу.

13 родин загиблих учасників АТО 
міста, у яких залишилися осиро-

тілі діти, отримали грошову допомогу і 
вітальні листівки з побажаннями миру 
і щастя від народного депутата України, 
голови міжфракційного об’єднання 
«Київщина» Ярослава Москаленка.

– Дякуємо за підтримку та небайду-
жість, – каже Ірина Головач. – Для нас 
дуже важливо знати, що ми не самі в 
такий нелегкий для України і родини 
час. Дякуємо, що не забуваєте. Лише, 
коли ми разом, ми нездоланні.

– Це неймовірні відчуття – мати 
можливість принести їм хоч трішки 
радості в цей нелегкий час, підтри-
мати, – каже помічник депутата ВРУ 
Олег Ткачук.

Блиставиця  

Зірничка з неба 
світло кидає,
Христос-дитятко 
нині рождаєсь.
Світи, зірнице, 
Христу й Марії,
Кріпи в нашім серці віру 
й надію.
Хай ця зірничка 
в різдвяні свята
Несе нам щастя 
по наших хатах!
Здоров’я, втіху, пошану 
від світа,
Багатства і долі 
на многії літа!
Христос ся рождає!

Як колядували 
в громаді



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 1

–2
 в

ід
 1

0 
сі

чн
я 

20
19

 р
ок

у 
 

4

ПрогноЗи

Право голосу –  
це також обов’язок
Соціологи прогнозують різні результати виборів, 

крім цього додають, що цього разу і явка виборців 
буде меншою. Особливо це стосуватиметься молоді. За 
підсумками президентських кампаній в країні в соціо-
логічній службі Центру Разумкова стверджували, що 
українська молодь сама не демонструє активності:

1998 рік – 67% молодих людей віком 18-29
1999 рік – 61%
2002 рік – 59%
2004 рік (після Помаранчевої революції) – 71%
2014 рік (після Революції гідності) – 44%
Чи піде молодь на вибори у 2019-му?
Цьогорічна явка на вибори буде помітно нижчою 

і це пов’язано з меншим мобілізаційним ефектом, 
вважає керівник політико-правових програм Центру 
Разумкова Юрій Якименко:

«У 2014 році молодь була активнішою на вістрі подій 
Революції гідності. Крім того, свій результат дала теза: 
«Нам потрібно скоріше обрати президента, аби стабі-
лізувати ситуацію!». Зараз ці вибори також проходять 
в умовах війни, в особливих умовах, але тоді, коли це 
вже стало певною нормальністю. І це не заважає нам 
мати певні конкурентні політичні процеси. І дуже го-
стру політичну боротьбу. Тому думаю, тут не буде яки-
хось додаткових мобілізаційних чинників. Скоріше 
вибори будуть проходити в загальних умовах».

актуально

коротко Про головне

ПІДСУМКи І ПРОгнОзи: 
громадська думка
Фонд «Демократичні ініціативи» імені Ілька 
кучеріва спільно із соціологічною службою 
Центру разумкова провів загальнонаціональ-
не дослідження, аби дізнатися, які події мину-
лого року стали головними в країні та що важ-
ливо для українців.
•	 Головною політичною подією 2018 року в Україні, 

беззаперечно, було визнано об’єднання церкви, 
надання Томосу (це зазначило 24% громадян). 

•	 Політиком 2018 року 16% населення, як і торік, 
назвали Петра Порошенка (у 2017 р. – 10%). 

•	 Лише 20% населення впевнені, що Україна здатна 
подолати наявні проблеми і труднощі в найближ-
чі кілька років, 46% вважають, що це відбудеться, 
але в більш віддаленій перспективі.

•	 Переважна більшість громадян (76%) планує взя-
ти участь у виборах Президента України.

•	 Громадська думка щодо вибору зовнішньополітич-
них орієнтацій – стабільна. 59% обрали орієнта-
цію на вступ до ЄС і 12,5% – на Митний союз.

•	 Запровадження безвізового режиму вважають 
важливим для себе 52,5% українців.

•	 Більшість населення (46%) вважає, що найкращим 
варіантом гарантування безпеки для України був 
би вступ до НАТО. 

•	 Якби найближчим часом відбувся референдум 
щодо вступу України до НАТО, у ньому взяли б 
участь 69% населення, серед учасників референ-
думу 70% проголосували б «за».

•	 Абсолютна більшість українців (85%) полюбляє 
новорічні свята, по-різному буває у 10% і не лю-
блять ці свята лише 5%. 

•	 Абсолютна більшість українців, як і торік, має 
намір святкувати Різдво 7 січня – 68,5%, ще 17% 
святкуватимуть двічі: 25 грудня і 7 січня, і лише 
4% відповіли, що лише 25 грудня. 

•	 Загалом 60% українців у 2018 році були дуже або 
переважно щасливі. 

•	 У більшості громадян сподівання на наступний 
рік доволі оптимістичні: 23% впевнені, що наступ-
ний рік обов’язково буде кращим, ніж нинішній, 
ще 55% на це сподіваються. 

•	 У заочному «змаганні» – кого б люди хотіли бачити 
в ролі роздавача подарунків, переміг традиційний 
Дід Мороз – 28% (27% минулого року), удвічі менше 
«проголосували» за Святого Миколая (12%, у 2017 
р. – 14%) і ще менше – за Санта Клауса (3,5%, у 2017 
р. – 2%). Водночас 33% (у 2017 р. – 22%) відповіли, 
що не має значення, хто роздаватиме подарунки.

•	 Щодо подарунків, то, як і торік, найбільше укра-
їнці в Новому році хотіли б отримати здоров’я 
(53%), мир у країні (44%), лад у сім’ї, розуміння 
близьких (37%), гроші (25%), успіхи дітей (18,5%), 
хорошу роботу (15%). 

•	 Основними почуттям людей, коли вони думають 
про майбутнє України, є надія (52%), тривога 
(33%) та оптимізм (28%). 

•	 Абсолютна більшість населення України вважає 
себе насамперед громадянами України (67,5%).

на часі

Календар президентських виборів-2019: 
ключові дати
Чергові вибори Президента України відбудуться 
31 березня 2019 року. Про які основні дати варто 
пам’ятати, коли очікувати кінцевих результатів 
та що необхідно для голосування?
ПЕРЕД ВиБОРАМи

Виборчий процес – це здійснення суб’єктами, ви-
значеними ст.12 Закону «Про вибори Президента 
України», виборчих процедур.

Це такі етапи: висування та реєстрація кандидатів 
на пост Президента; утворення окружних та діль-
ничних виборчих комісій; проведення передвиборної 
агітації; утворення спеціальних виборчих дільниць, 
що існують на тимчасовій основі; складання списків 
виборців, їхня перевірка та уточнення; голосування в 
день виборів; підрахунок голосів виборців тощо.

31 грудня – загальний початок виборчого процесу.
31 грудня – 3 лютого – висування кандидатів на 

пост Президента України, реєстрація.
До 8 лютого (включно) – закінчення реєстрації кан-

дидатів на пост Президента.
До 8 березня (включно) – кандидати можуть зняти 

кандидатуру.
До 29 березня – проведення передвиборної агітації. 

Вона розпочинається наступного дня після реєстрації 
кандидатів, а закінчується о 24-й годині перед днем 
виборів.

Із 29 березня – заборона оприлюднення/поширення 
опитувань громадської думки на тему виборів.

Голосування і результати
31 березня з 08:00 до 20:00 – проведення голосу-

вання. На закордонних дільницях – згідно з місцевим 
часом.

До 10 квітня – оголошення результатів.
15 днів після оголошення результатів – офіційне за-

вершення виборчого процесу.
Новообраний Президент України вступає на пост не 

пізніш як через тридцять днів після офіційного оголо-
шення результатів виборів.

ДРУгий ТУР
21 квітня 2019 – дата ймовірного другого туру, в 

разі, якщо у першому ніхто з кандидатів не набере аб-
солютної більшості голосів (50% + 1).

До 1 травня – результати ймовірного другого туру.

ЯК гОлОСУВАТи
Голосувати можуть громадяни України, які досягли 

18-річного віку.
При собі треба мати документ, що підтвердить гро-

мадянство: паспорт, тимчасове посвідчення громадя-
нина тощо.

Виборці отримають запрошення на вибори з датою 
та місцем голосування. Якщо його нема – треба звер-
нутися в дільничну виборчу комісію, якщо є – написати 
заяву у відділ ведення державного реєстру виборців.

Інший спосіб перевірки – на сайті Державного реє-
стру виборців.

КРиМ ТА ДОнБАС
5 вересня ЦВК внесла зміни до Порядку тимчасової 

зміни місця голосування виборця без зміни його ви-
борчої адреси

Тобто «виборці, виборча адреса яких знаходиться 
на тимчасово окупованих територіях районів, міст, 

селищ і сіл, їх частин у Донецькій та Луганській облас-
тях, межі та перелік яких визначаються Президентом 
України у порядку, передбаченому Законом України 
«Про особливості державної політики із забезпечення 
державного суверенітету України на тимчасово окупо-
ваних територіях у Донецькій та Луганській областях», 
можуть не додавати до заяви документи, які підтвер-
джують необхідність тимчасової зміни місця їх голо-
сування», – йдеться на сайті ЦВК.

Їм необхідно звернутися до відділу ведення держав-
ного реєстру виборців за місцем проживання із зая-
вою про тимчасову зміну місця голосування.

Проведення передвиборчої агітації кандидатом 
у Президенти України розпочинається наступного 
дня після дня його офіційної реєстрації ЦВК, а не 
після оголошення заяви про наміри балотуватися.

Про це розповів генеральний директор 
Всеукраїнської громадської організації «Комітет 
виборців України» (КВУ) олексій кошель.

«Із того дня, коли кандидат буде офіційно заре-
єстрований як кандидат у Президенти України, 
тобто подасть свої документи в ЦВК, отримає по-
свідчення кандидата, на нього буде поширюватися 
дія чинного законодавства. Тобто, на жаль, до того 
часу, поки кандидат офіційно не зареєстрований, 
незважаючи на те, що він чи його політична сила 
зробили заяву про наміри взяти участь у виборчій 
кампанії, до того часу дія чинного законодавства 
на нього не поширюється», – зазначив він.

ЦВК затвердила кошторис президентських 
та парламентських виборів

2 млрд 354 млн 880 гривень – 
за бюджетною програмою «Проведення виборів Президента 
України» на 2019 рік.

1 млрд 949 млн 620 гривень – 
за бюджетною програмою «Проведення виборів народних 
депутатів України» на 2019 рік.

223 млн 539 тис. 
600 гривень – 
за програмою «Функціонування Державного реєстру 
виборців».

266 млн 30 тис. 
808 гривень – 
видатки Центральної виборчої комісії 
на підготовку та проведення виборів 
Президента 31 березня.
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UA:Перший
6:00 м/с «ведмедi-сусiди».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:45,23:15,3:05,4
:50 Погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
12:00 д/с «аромати грецiї».
13:15,14:30,4:05 радiодень.
13:35,5:25 спiльно.
14:05 д/с «неповторна природа».
15:20 чудова гра.
15:50 д/с «цiкаво.com».
16:20 лайфхак українською.
16:50 По обiдi шоу.
18:20,2:35 тема дня.
19:00 разом.
19:30 д/с «мегаполiси».
20:00 д/с «Iгри iмператорiв».
21:25,2:20 UA:спорт.
21:40 UA:бiатлон. студiя.
22:15 д/с «Погляд зсередини».
22:45 складна розмова.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
35 «тсн».
9:30,11:15,12:20 «одруження 
наослiп».
13:10 «мiняю жiнку».
14:45 «сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
20:15 бойовик «Захисник». (16+).
22:05 комедiя «операцiя «и» та 
iншi пригоди шурика».
0:00 комедiя «субота». (12+).

Iнтер
2:50,2:15 «орел i решка. шопiнг».
3:35,9:20,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:10 «орел i решка. 
Перезавантаження. америка».
4:20,1:30 «Подробицi» - «час».
4:55,5:05 «Top Shop».
5:25,22:50 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 «новини».
7:10,8:10 ранок з Iнтером.
11:15,12:25 Х/ф «ноель».
13:40 т/с «велика маленька 
брехня». (16+).
15:50 «чекай на мене. україна».
17:40 новини.
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «нитки долi». (16+).
0:35 т/с «я - охоронець. старi 
рахунки». (16+).

ICTV
4:20 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:35 служба розшуку дiтей.
4:40 факти.
5:10,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.

5:55 секретний фронт. дайджест.
7:30 надзвичайнi новини. Пiдсумки 
з к. стогнiєм.
8:45 факти. утро.
9:15 т/с «вiчнiсть». (16+).
12:45,15:45 факти. день.
13:25,16:25 Х/ф «Халк». (16+).
16:40 Х/ф «неймовiрний Халк». 
18:45,21:00 факти. вечiр.
20:10,21:20 т/с «розтин покаже». 
22:30 свобода слова.

Новий канал
3:30,2:30 Зона ночi.
4:40 абзац.
6:10 Х/ф «Iндiана джонс: у пошуках 
втраченого ковчега».
8:30 Х/ф «Iндiана джонс i Храм 
долi».
11:00 Х/ф «Iндiана джонс i останнiй 
хрестовий похiд».
13:30 Х/ф «Iндiана джонс i 
королiвство кришталевого черепа».
16:10 ревiзор.
18:20 Пристрастi за ревiзором.
21:00 Х/ф «супернянь». (16+).
22:50 Х/ф «супернянь 2». (16+).
0:30 Х/ф «Знахар».

СТБ
6:15,7:10,17:45 т/с «коли ми 
вдома».
8:15 Холостяк. (12+).
13:05 битва екстрасенсiв. (16+).
15:30 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:45 Х-фактор.
22:20 т/с «Парфумерша».
0:15 мiстичнi iсторiї Павлом 
костiциним. (16+).
2:15 найкраще на тб.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:3
0 сьогоднi.
9:30,3:30 Зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий лiкар».
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «таємна любов», 1 i 2 с. 
23:30 Х/ф «спис долi». (16+).
2:00 телемагазин.

ТК «Київ»
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «наполеон».
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:50 «дика робота».
20:20,1:30 «ситуацiя».
20:30,6:30 «служба порятунку».
21:25 «тихоокеанська вiйна в 
кольорi».
22:30 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».

UA:Перший
6:00 м/с «ведмедi-сусiди».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:50,23:15,3:05,4
:50 Погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
12:00 д/с «аромати грецiї».
13:15,14:30,4:05 радiодень.
13:35,19:00,5:25 спiльно.
14:05 д/с «неповторна природа».
15:20 т/с «галерея вельвет». (12+).
16:55 UA:фольк.
18:20,2:35 тема дня.
19:30 д/с «мегаполiси».
20:00 д/с «Iгри iмператорiв».
21:25,2:20 UA:спорт.
21:45 нашi грошi.
22:15 д/с «Погляд зсередини».
22:45 Перша шпальта.
0:00 телепродаж тюсо.
3:10 свiтло.
4:25 своя земля.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
35 «тсн».
9:30,11:15,12:20 «одруження 
наослiп».
13:10 «мiняю жiнку 6», 6 с.
14:45 «сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
20:15 бойовик «ефект колiбрi». 
22:15,1:15 драма «мандри 
блудницi». (18+).
0:50 комедiя «субота». (12+).

Iнтер
5:35,22:50 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 «новини».
7:10,8:10,9:20 ранок з Iнтером.
10:00 Х/ф «бiлi вовки».
12:25 Х/ф «007: Живеш тiльки 
двiчi».
14:50,15:45,16:45,1:25 «речдок».
17:40 новини.
18:00,19:00,3:30 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «нитки долi». (16+).
0:30 т/с «я - охоронець. старi 
рахунки». (16+).
2:10 «орел i решка. шопiнг».
4:15 «Подробицi» - «час».
5:00 «Top Shop».

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,20:15 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.

10:10 Прорвемось!
11:25,13:20 Х/ф «море кохання». 
(16+).
12:45,15:45 факти. день.
14:15 т/с «бiблiотекарi». (16+).
15:10,16:20,21:25 т/с «розтин 
покаже». (16+).
17:45 антизомбi. дайджест.
18:45,21:05 факти. вечiр.
22:35 «на трьох». (16+).
23:35 Х/ф «куля в лоб». (16+).
1:15 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,1:10 Зона ночi.
4:10 абзац.
5:50,7:05 Kids` Time.
5:55 м/с «лунi тюнз шоу».
7:10 київ вдень i вночi. (16+).
8:10 т/с «мелiсса i джой».
10:50 Х/ф «Знахар».
13:00 Х/ф «роман з каменем».
15:10 Х/ф «Перлина нiлу».
17:10 суперiнтуїцiя. (12+).
19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 вар`яти. (12+).
22:25 Х/ф «наполегливий мачо». 
0:10 т/с «гра престолiв». (18+).

СТБ
5:55,17:45 т/с «коли ми вдома».
6:15 Хата на тата. (12+).
8:00 Холостяк. (12+).
13:05 битва екстрасенсiв. (16+).
15:30,0:10 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
19:00 Х-фактор.
22:20 т/с «Парфумерша».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:3
0 сьогоднi.
9:30,4:20 Зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий лiкар». 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «таємна любов», 3 i 4 с. 
23:30,2:00 т/с «CSI: маямi». (16+).
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,0:35 «Поради лiкаря».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10,21:25 «тихоокеанська вiйна 
в кольорi».
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:50 «дика робота».
20:20,1:30 «ситуацiя».
20:30,6:30 «київськi iсторiї».
22:30 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».
1:40 «Життєвi iсторiї».
5:00,7:00 «телемаркет».
6:00 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00 м/с «ведмедi-сусiди».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,3:25,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,23:15 Погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
12:00 д/с «аромати шотландiї».
13:15 радiодень.
13:35,5:25 спiльно.
14:05 д/с «неповторна природа».
14:30 52 вiкенди.
15:25,2:00 бiатлон. кубок свiту. V 
етап. спринт 10 км. чоловiки.
16:55 сильна доля.
18:20,4:00 тема дня.
19:00 своя земля.
19:30 д/с «мегаполiси».
20:00 д/с «Пригоди остiна 
стiвенса».
21:25,3:45 UA:спорт.
21:45 складна розмова.
22:15 д/с «Погляд зсередини».
22:45 схеми. корупцiя в деталях. 
дайджест.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:3
0,5:35 «тсн».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
9:30,11:20,12:20 «одруження 
наослiп».
13:10 «мiняю жiнку».
14:45 «сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
20:15 бойовик «швидкiсть». (16+).
22:30,1:10 драма «спадок 
блудницi». (18+).

Iнтер
5:30,22:50 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 Х/ф «северiно».
11:40,12:25 Х/ф «007: на таємнiй 
службi її величностi». (16+).
14:50,15:45,16:45,1:30 «речдок».
18:00,19:00,3:30 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «нитки долi». (16+).
0:30 т/с «я - охоронець. старi 
рахунки». (16+).
2:10 «орел i решка. шопiнг».
4:15 «Подробицi» - «час».
5:00 “Top Shop”.

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,10:10,17:45 громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.

8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
12:05,13:20 Х/ф «куля в лоб». (16+).
12:45,15:45 факти. день.
14:30,16:20 т/с «бiблiотекарi». 
16:45,21:25 т/с «розтин покаже». 
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:15 секретний фронт.
22:30 «на трьох». (16+).
23:35 Х/ф «Iнкасатор». (16+).
1:15 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,2:10 Зона ночi.
4:30 абзац.
6:05,7:25 Kids` Time.
6:10 м/с «лунi тюнз шоу».
7:30 київ вдень i вночi. (16+).
8:30 т/с «мелiсса i джой».
11:10 Х/ф «божевiльна парочка». 
13:00 Х/ф «джунглi». (16+).
15:15 Х/ф «Посейдон». (16+).
17:10 суперiнтуїцiя. (12+).
19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 вар`яти. (12+).
22:50 Х/ф «не жартуйте з Зоханом». 
1:00 т/с «гра престолiв». (18+).
2:00 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:00,17:45 т/с «коли ми вдома».
6:25 Хата на тата. (12+).
8:15 Холостяк. (12+).
13:05 битва екстрасенсiв. (16+).
15:30,0:10 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
19:00 Х-фактор.
22:20 т/с «Парфумерша».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:5
0 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий лiкар». 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «таємна любов», 5 i 6 с. 
23:20 гучна справа.
0:00,2:15 т/с «CSI: маямi». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «тихоокеанська вiйна в 
кольорi».
12:00,13:10,17:10,19:20,21:25 «київ 
Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:50 «дика робота».
20:50,1:30 «ситуацiя».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».
1:40 «Життєвi iсторiї».
5:00,7:00 «телемаркет».
6:30 «якiсне життя».

10 січня 2019 року

ТЕЛЕПРОГРАМА
Понеділок • 14 січня Вівторок • 15 січня Середа • 16 січня

14–20 січня 2019 року

ОВЕН (21.03-20.04).
Прислухайтеся до свого внутріш-

нього голосу, він підкаже правильне 
рішення з найскладніших питань. У понеділок 
і вівторок рекомендується зосередитися на що-
денних задачах. У четвер варто продемонстру-
вати  начальству ваше вміння працювати, саме 
цього дня воно буде схильне оцінити ваше зав-
зяття. У п’ятницю обставини можуть виявити-
ся дуже суперечливими, щоб приймати будь-
які рішення. У вихідні все встане на свої місця. 

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
Нині сприятливий час для підви-

щення по службі або пошуку більш 
прибуткової роботи. Якщо у вас великий дос-
від, ви легко зробите кар’єру. В середу поста-
райтеся не нав’язувати сім’ї свою думку, це 
може призвести до конфліктної ситуації. У ви-
хідні атмосфера в родині заспокійливо вплива-
тиме на вас.  

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Цей тиждень принесе вам чудовий на-
стрій. У вівторок може скластися спри-

ятлива ситуація для здійснення бізнес-планів. 
У четвер будьте уважні, щоб не упустити цікаві 
ідеї і надійних ділових партнерів. Кохана люди-
на зуміє потішити вас, ви нею пишатиметеся. У 
вихідні атмосфера в оселі буде майже ідеальною.

РАК (22.06-22.07)
Не відкладайте справи на потім, 

оскільки можете з ними легко впо-
ратися саме на цьому тижні. Нині у 

вас вдалий період, будуть усі шанси домог-
тися від співбесідника розуміння. Зможете  
підкорити серце представника протилежної 
статі. У вихідні не забувайте знайти час для 
відпочинку.  

ЛЕВ (23.07-23.08)
Понеділок не обіцяє особливого 

благовоління зірок, так що бажано 
знизити темп ділового життя. Проте 

зможете взяти реванш в наступні дні, коли пе-
ред натиском вашої енергії будуть безсилі всі 
обмеження і перешкоди. У середу не варто боя-
тися змін в особистому житті, хоча розрахову-
вати слід лише на власні сили. 

ДІВА (24.08-23.09)
Настає час сумнівів. Схоже, ви 

не знаєте, як правильно вчинити. 
Проявіть мудрість і обачність у своїх 

рішеннях, від цього може залежати ваша доля і 
долі інших людей. Це час для нових ідей і пла-
нів. Займіться саморозвитком і самовдоско-
наленням. Тільки не витрачайте відразу весь 
ресурс ваших сил, вони вам ще знадобляться  
в майбутньому.

АСТРОлОгІЧний ПРОгнОз  нА 14-20 СІЧнЯ 2019 РОКУ
ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)

Для вас може стати актуальним 
філософське питання про значення 
життя, тільки не замикайтеся у своєму 

внутрішньому світі. Обговоріть з близькими те, 
що вас хвилює. На цьому тижні можете опини-
тися в незнайомій обстановці і знову доведеться 
завойовувати місце під сонцем. Але якщо таких 
змін не передбачається, то це сприятливий час 
для проведення важливих переговорів, вельми 
вигідних операцій. У середині тижня будьте 
обережні, уникайте неприємностей.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Ваш оптимізм сприятиме душевно-

му спокою для вас і вашої сім’ї. Отже, 
не втрачайте віру в краще, і у вас все 

вдасться. Вівторок і середа можуть виявитися 
кращими днями для творчості і початку но-
вих проектів. Любов надихне на нові подвиги і 
дасть змогу одержувати задоволення від життя. 
У п’ятницю і суботу ймовірна пропозиція, що 
дозволяє поповнити ваші фінансові ресурси.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
На цьому тижні для подолання пере-

шкод потрібно застосувати максималь-
но розумну тактику. Кожна дія має бути 

ретельно вивірена, постарайтеся не давати волю 
емоціям. Субота - вдалий час для втілення в жит-
тя ваших ідей, що стосуються змін в інтер’єрі. 
Тільки спершу потратьте час на пояснення ва-
ших задумів тим, хто мешкає разом із вами.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
Ніяких штампів! Новий погляд на 

речі дасть змогу сформулювати нові 
ідеї. Ви в змозі змінити на краще 

стосунки з оточуючими. У вівторок краще 
не вступати в суперечки, вони не принесуть 
нічого конструктивного. У середу сприят-
ливі поїздки і відрядження, які будуть вель-
ми успішними. У вихідні не забувайте про 
близьких, постарайтеся приділити їм більше 
часу.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Цей тиждень може зажадати від 

вас морального і фізичного напру-
ження. Спрямуйте свою енергію і 

сили не на руйнування, а на творення. За ба-
жання можна поборотися за справедливість, 
але лише мирними засобами, вимагайте сво-
го, але не перестарайтеся. У п’ятницю можли-
вий приємний сюрприз від близької людини. 
Не забудьте подякувати.

РИБИ (20.02-20.03)
Постарайтеся стримати свої амбі-

ції. На цьому тижні ви будете дуже 
емоційні і нестримані, щоб їх хтось 

сприйняв всерйоз. Водночас, у вас з’явиться 
шанс згуртувати навколо себе друзів та одно-
думців. На роботі настають зміни, вам необ-
хідно адекватно оцінити положення, що скла-
лося, і знайти конструктивні методи для його 
поліпшення.
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Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук привітав гостей із при-

йдешніми святами, пригадав найяскра-
віші епізоди 2018 року, адже в бага-
тогранному житті міста згадати всі 
напрацювання неможливо.

Виконавчий директор Асоціації міст 
України Олександр Слобожан також 
долучився до привітань і зазначив, що 
подією року, беззаперечно, стало ство-
рення Бучанської ОТГ.

У затишній атмосфері, у колі друзів і 
партнерів, пройшла церемонія відзна-
чення кращих платників податків, го-
сподарників, роботодавців, представ-
ників індустрії здоров›я і краси, спорту і 
мистецтва, бізнесу і громадськості, ЗМІ 
і зоозахисників – тих, хто своєю працею 
на робочому місці робить усе можливе, 
аби життя в громаді було якісним і ком-
фортним.

Усім присутнім після вручення від-
знак у номінаціях було що пригадати, 
кожен поспішав поділитися своїми здо-
бутками і планами з гостями, звірити 
годинники, за якими працюватимемо у 
2019-му.

У номінації «Сильна громада – сильна 
держава» відзначено громадських акти-
вістів, адже без їхньої активної участі 
неможливий успіх і реалізація багатьох 
планів.

Дуже простий вигляд має формула 
успіху громади: спільна робота на роз-
виток і розбудову – це сума доданків у 
загальному результаті.

Депутатський корпус, виконком, гро-
мадські організації, бізнес, підприєм-
ства й організації, активні мешканці 
– ось такий успішний результат, ство-
рений усіма, хто працює для його отри-
мання.

Єдина родина Спільна робота на розвиток і розбудову – 
запорука успіху громади

Уже традиційно 
в Бучанській громаді 
в родинному колі підбиваються
 підсумки року, що минає.

ІСТОРІЯ, щО СТВОРюєТьСЯ нА 
нАших ОЧАх

12 років тому перший день нового 
року в Бучі «переселив» мешканців 
селища в місто, яке отримало статус 
міста обласного значення.

Відтоді ритм і стиль життя набув 
нового змісту: за ці роки зроблено 
тисячі справ, які й сьогодні заклада-
ють фундамент стратегії подальшого 
розвитку.

Минулий рік у вересні «подару-
вав» ще одну історичну дату в його 
біографію: створення Бучанської ОТГ 
надає новий імпульс для розвитку 
населених пунктів, що приєдналися. 
А якість і комфорт життя, задекларо-
вані Бучанським міським головою 
Анатолієм Федоруком, залишаються 
незмінними в курсі розвитку нової 
громади.

Нехай успішна Буча стане прикла-
дом на Київщині та в країні, аби ре-
форми робили життя кожного кра-
щим.

Подальшого розвитку, європей-
ське, затишне, комфортне місто – мі-
сто щасливих людей!
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Життя міста

новорічна ніч – казкова ніч
Залите яскравими вогнями, щасливе від вітань і побажань новорічне міс-
течко знову стало традиційним місцем зустрічі мешканців Бучанської гро-
мади.

Сяйво безлічі гірлянд, сніжинки, дере-
ва-«бокали», олені, різнокольорові вог-

ні, загадкова осяяна новорічна ялинка, ве-
села карусель, яскраві цифри 2019 і багато 
усміхнених щасливих людей – таким зустрі-
ло всіх охочих розділити радість новорічної 
ночі казкове містечко «Бучанські чарівні пе-
редзвони».

- З Новим роком! - лунало звідусіль. 
- З Новим роком! – промовляли зі сце-

ни жартливі артисти, чудові герої казок, 
Кабанчик – символ року і  новорічний чарів-
ник Святий Миколай.

Новий рік - сімейне свято, тож на голов-
ну площу міста новорічної ночі прийшли не 
лише бучанці, а й нові члени нашої великої 
об’єднаної родини.

- Ми маємо з вами гарну традицію – зу-
стрічаємо Новий рік, святкуємо і проводи-
мо цю казкову ніч разом, - вітаючи зі сцени 
присутніх, промовив Анатолій Федорук. 
- Минулий рік був успішним для нашої 
об’єднаної громади. Тож нехай і 2019-й буде 
не лише роком сподівань, а й успішним 
для нашого розвитку, для всієї України. 
Бучанський міський голова згадав про на-
працювання та здобутки громади за мину-
лий рік та щиро подякував захисникам за 
мирне небо. І завершив: - Зі святом усіх, з 
Новим роком!

Свято набирало обертів, запальний ди-
тячий сміх лунав із веселої каруселі, юні 
фігуристи кружляли під музику на ковзан-

ці, підбадьорені артистами дорослі водили 
хороводи та співали пісні, а в небі виблиску-
вали вогні феєрверків. У новорічному мі-
стечку було людно, весело, святково, атмос-
фера казки відчувалася в кожному погляді, в 
усмішках і привітаннях.

О другій ночі почався справжній драйв 
- на прохання мешканців громади пода-
рунком їм став виступ групи «Mad Heads». 
Неймовірна енергетика артистів заполонила 
все містечко, і щасливі бучанці та гості тан-
цювали і співали «Смереку», «Ginglebells»…, 
посміхалися і щиро бажали одне  одному 
всього найкращого.

З Новим роком, рідне місто! Успіхів, роз-
витку, добробуту! Нехай все, що ви забажа-
ли в казковому містечку, обов`язково збу-
деться!

вікторія ЛЯхОвЕць,
Ірина ЛЕвчЕнКО

українські традиції

Заеінчення. Початок на стор. 1

Пластуни заспівали традиційну 
пісню про Вифлеємський вогонь, 

винесли символ миру у формі малень-
кого полум’я з місця народження Ісуса 
– Вифлеєма.

– Світло є символом тепла, миру та 
злагоди, а також душевного спокою, 
любові до людей і до світу, – зазначив 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук, вітаючи з цією радісною но-
виною в громаді присутніх. – Головне 
– знати і відчувати, що всіх нас поєднує 
одне світло, одна мета й одне бажання.

Мер міста подякував організаторам 
акції, вручив солодощі і подарунки й 
побажав миру та добра кожній родині 
й Україні!

– Саме з рук у руки, від одно-
го скаутського осередку до іншого, 
Вифлеємський Вогонь долає безліч кор-
донів і потрапляє до всіх, хто чекає на 
світло тепла, миру, злагоди і сподівання, 
яке мандрує із заходу на схід, з півночі на 
південь – усім світом, долаючи кордони 
й єднаючи християн у переддень Різдва 
Христового, – зазначили гості міста.

ДО вІДОМА:
Вперше вогонь до України потрапив 

ще 1992 року, але як приватна ініціати-
ва окремих пластунів. Офіційно відлік 
ведеться від 1998 року, коли вогонь пе-
редали в Україну на митному переході. 
Щороку пластуни передають його укра-
їнській громаді, церквам, несуть до ди-
тячих притулків, лікарень, щоб ті, хто пе-
ребувають далеко від своїх родин, могли 
відчути тепло Вифлеємської зірки.

Вогнем із Вифлеєму люди запалюють 
свічки на Святу Вечерю. Традиційно 
Вогонь зберігається в церкві до Йордану 
– до 19 січня. Потім його можна погаси-
ти. Люди можуть брати Вогонь на кожну 
Святу Вечерю.

Прес-служба БМР

Вифлеємський 
вогонь миру в Бучі

родинні традиції

Уминулому номе-
рі ми розпові-

дали, яких традицій 
Новорічної ночі до-
тримуються мешкан-
ці нашої громади. У 
ніч з 31 грудня на 1 
січня журналісти га-
зети «Бучанські но-
вини» завітали в гості 
до Бучанського місь-
кого голови Анатолія 
Федорука, адже його 
родина також має 
традицію і слідує їй 
вже багато років.

- Напередодні ново-
річних свят ми завжди святково прикрашаємо оселю, вбираємо ялинку, під яку 
кожен приносить свої подарунки, - розповідає Анатолій Петрович. - Святкуємо 
новорічну ніч родиною. З нами донька, приходять бабусі, моя сестра. Дівчата го-
тують різноманітні наїдки – салати, тушкованого гусака або качку, обов’язково 
картоплю і… мандарини. Дружина гарно прикрашає стіл, і до півночі ми про-
водимо час разом. А після виходимо до міської новорічної ялинки. Колись дав-
но в Бучі не було площі, і ялинку прикрашали біля кафе «Казка», що на вулиці 
Енергетиків, а потім перенесли на «п’ятачок» (святкування відбувалися на пе-
рехресті вулиць Енергетиків і Героїв Майдану, редакція). Це було незручно, тож 
з’явилася Київська площа, на якій встановлювали головну ялинку і сцену. Згодом 
започаткували казкове містечко, де можна святкувати нашою великою родиною 
– об’єднаною громадою.

ювілей

найголовніше досягнення – це діти
У закладі дошкільної освіти №7 «Перлинка» радісна подія: рік тому дит-
садок відкрив двері для маленьких бучанців. 

Завершився рік адаптації, фор-
мування колективу, поси-

леної роботи, турбот, пошуків, 
творчого неспокою. Підбиваючи 
підсумки життя за рік, заклад 
вже має значні результати робо-
ти, але найголовніше досягнення 
– це діти.

Сьогодні це 155 вихованців, 
які розвиваються, навчаються 
малювати, ліпити, танцювати, 
співати, живуть яскравим жит-
тям. Це колектив однодумців, 
кожен з яких щоденно дарує дітям частинку своєї душі, озброюючи їх знаннями, 
вмінням жити та почуватися щасливими. А ще це 310 мам і тат, які щоденно до-
віряють працівникам закладу найцінніше в житті – своїх дітей, свої надії та споді-
вання. А разом – це велика півтисячна родина міста Бучі.

– Уже в історії перші розваги, перші свята, перші батьківські збори, перші ви-
ставки спільних робіт батьків і дітей, перші майстер-класи, перший урожай, пер-
ші перемоги, починання... Звичайно, у колективу ще багато роботи, є цікаві ідеї 
й плани на майбутнє, – розповідає директор закладу Жанна Петрівна Клименко.

– Один рік це мало чи багато? 
– Якщо порівняти з життям людини, можна з упевненістю сказати – наша 

«Перлинка» твердо стоїть на ногах і впевнено робить перші кроки в життя. 
Побажайте нам успіхів!

наша гордість

800 учасників,  
70 фіналістів і два 
переможці з Бучі
Закінчення. Початок на стор. 1

Протягом місяця близько 800 учнів 7-11 
класів закладів загальної середньої освіти 
та студентів закладів професійної і профе-
сійно-технічної освіти створювали власні 
віртуальні підприємства, ухвалювали від-
повідальні управлінські рішення, нарощу-
вали виробництво та розвивали компанії 
в середовищі потужної української біз-
нес-симуляції ViAL+.

І тільки 70 за результатами турніру от-
римали можливість позмагатися у фіналі, 
серед них учні бучанських закладів освіти: 
Давиденко Дмитро, Біц Даніїл, Панченко 
Андрій, Зайченко Катерина (Бучанський 
НВК №4) та Бурдело Єлизавета (Бучанська 
СЗОШ №5).

Напружені, але цікаві фінальні змаган-
ня відбулися на базі КЗ КОР «Володарська 
СЗОШ-інтернат ІІ-ІІІ ступенів – Центр ре-
абілітації».

Потужним імпульсом до подальшого 
розвитку для фіналістів бізнес-турніру 
став профорієнтаційний брифінг, під час 

якого успішні підприємці Київщини та 
науковці закладів вищої освіти ділилися 
секретами свого бізнес-успіху, давали над-
звичайно цікаві поради юним бізнесменам.

Директор департаменту освіти і науки 
КОДА Віра Рогова та директор Київського 
обласного комунального позашкільного 
навчального закладу «Мала академія наук 
учнівської молоді» Світлана Минзар вру-
чили дипломи переможцям, сертифікати 
та призи фіналістам турніру.

Юні підприємці з Бучі також посіли при-
зові місця:

II місце – Біц Даніїл, учень 9 класу 
Бучанського НВК "СЗОШ І-ІІІ ступенів 
ЗОШ І-ІІІ ступенів" №4;

III – Панченко Андрій, учень 10 класу 
Бучанського НВК "СЗОШ І-ІІІ ступенів 
ЗОШ І-ІІІ ступенів" №4;

Щиро вітаємо переможців II 
Профорієнтаційного бізнес-турніру серед 
учнівської молоді Київщини!
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Четвер • 17 січня

UA:Перший
6:00 м/с «ведмедi-сусiди».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,3:25,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:50,23:15 Погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
12:00 д/с «аромати шотландiї».
13:15,14:30 радiодень.
13:35,5:25 спiльно.
14:05 д/с «неповторна природа».
15:25,2:00 бiатлон. кубок свiту. V 
етап. спринт 7,5 км. Жiнки.
16:55 Промiнь живий.
18:20,4:00 тема дня.
19:00 #вукраїнi.
19:30 д/с «мегаполiси».
20:00 д/с «Пригоди остiна 
стiвенса».
21:25,3:45 UA:спорт.
21:45 схеми. корупцiя в деталях.
22:15 д/с «Подорож вiдкритим 
космосом».
22:45 букоголiки.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30
,5:35 «тсн».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
9:30,11:20,12:20 «одруження 
наослiп».
13:15 «мiняю жiнку».
14:45 «сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
20:15 бойовик «швидкiсть 2: круїз 
пiд контролем». (16+).
22:50,1:15 драма «Заповiт 
блудницi». (18+).

Iнтер
5:30,22:50 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.

7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10 Х/ф «апачi».
12:25 Х/ф «007: дiаманти 
назавжди». (16+).
14:50,15:45,16:45,1:30 «речдок».
18:00,19:00,3:30 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «нитки долi». (16+).
0:35 т/с «я - охоронець. старi 
рахунки». (16+).
2:15,2:55 «орел i решка. шопiнг».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
12:05,13:20 Х/ф «Iнкасатор». (16+).
12:45,15:45 факти. день.
14:20,16:20 т/с «бiблiотекарi». (16+).
16:45,21:25 т/с «розтин покаже». 
17:45 антизомбi. дайджест.
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:15 Iнсайдер.
22:30 «на трьох». (16+).
23:30 Х/ф «Привид будинку на 
пагорбi». (16+).
1:35 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:50 абзац.
5:15,6:25 Kids` Time.
5:20 м/с «лунi тюнз шоу».
6:30 київ вдень i вночi. (16+).
7:30 т/с «мелiсса i джой».
10:10 Х/ф «не жартуйте з Зоханом». 
12:25 Х/ф «метро». (16+).
15:00 Х/ф «Погана компанiя». (16+).
17:10 суперiнтуїцiя. (12+).
19:00 Хто зверху? (12+).

21:00 вар`яти. (12+).
23:00 Х/ф «супернянь». (16+).
0:40 т/с «гра престолiв». (18+).

СТБ
3:50,17:30,22:00 вiкна-новини.
6:15,17:45 т/с «коли ми вдома».
6:35 Холостяк. (12+).
13:05 битва екстрасенсiв. (16+).
15:30,0:10 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
19:05 Х-фактор.
22:20 т/с «Парфумерша».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:5
0 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий лiкар». 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «таємна любов», 7 i 8 с. 
23:20 контролер.
0:00,2:15 т/с «CSI: маямi». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10,21:25 «тихоокеанська вiйна в 
кольорi».
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:50 «дика робота».
20:20,1:30 «ситуацiя».
20:30 «Прогулянки мiстом».
22:30 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».
1:40 «Життєвi iсторiї».

UA:Перший
6:00 м/с «ведмедi-сусiди».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,15:00,18:00,
21:00,23:30,3:25 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:25,15:10,23:15,5:45 Погода.
9:40 д/с «бюджетний вiдпочинок».
10:15,3:45 скелетон. кубок свiту.
11:35,23:00 лайфхак українською.
13:15,14:30 радiодень.
13:35 спiльно.
14:05 д/с «неповторна природа».
15:25,2:00 бiатлон. кубок свiту. V 
етап. естафета 4х7,5 км. чоловiки.
17:00 д/с «браво, шеф».
18:20 тема дня.
19:00 Перший на селi.
19:30 д/с «мегаполiси».
20:00 д/с «Пригоди остiна 
стiвенса».
21:25 UA:спорт.
21:55 Перша шпальта.
22:30 букоголiки.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:
30 «тсн».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
9:30,11:15,12:20 «одруження 
наослiп».
13:10 «мiняю жiнку 6».
14:45 «сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
20:15,22:25 «лiга смiху».
0:35 «розсмiши комiка».

Iнтер
5:30,22:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 Х/ф «сини великої 
ведмедицi».
11:50,12:25 Х/ф «007: Живи i дай 
померти iншим». (16+).

12:00 «новини».
14:50,15:45,16:45,23:45 «речдок».
18:00 «стосується кожного».
20:00,3:05 «Подробицi тижня».
2:20 “орел i решка. шопiнг”.
5:25 «готуємо разом».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30,3:05 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,17:45 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Iнсайдер.
11:10 секретний фронт.
12:00,13:20 Х/ф «у пошуках 
пригод». (16+).
12:45,15:45 факти. день.
14:20,16:20 т/с «бiблiотекарi».
16:45 т/с «розтин покаже». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:15 антизомбi.
21:25 дизель-шоу. (12+).
0:25 «на трьох». (16+).
3:25 великi авантюристи.

Новий канал
3:10 служба розшуку дiтей.
5:20 абзац.
6:55,8:15 Kids` Time.
7:00 м/с «лунi тюнз шоу».
8:20 суперiнтуїцiя. (12+).
13:50,21:10 вар`яти. (12+).
19:00 Хто зверху? (12+).
22:50 Х/ф «супернянь 2». (16+).
0:30 т/с «гра престолiв». (18+).

СТБ
4:40 т/с «кандiс ренуар - детектив 
iз декрету». (16+).
13:20 т/с «було у батька два сини».
17:30,22:00 вiкна-новини.
17:45,0:40 т/с «коли ми вдома».
18:45 Х-фактор.
22:20 Х/ф «Zolushka.ru».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:3
0 сьогоднi.
9:30,6:00 Зоряний шлях.
11:20,4:20 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий лiкар».
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
22:00 т/с «Присягаюся любити тебе 
вiчно», 1 с. (12+).
23:20 По слiдах.
0:00 т/с «Присягаюся любити тебе 
вiчно», 2 i 3 с. (12+).
2:00 телемагазин.
2:30 т/с «Присягаюся любити тебе 
вiчно». (12+).

ТК «Київ»
8:00,0:35 «школа права».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,
19:00,21:00,23:00 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «тихоокеанська вiйна в 
кольорi».
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:50 «дика робота».
20:20,1:30 «ситуацiя».
20:30 «якiсне життя».
21:25 «київ Live. Пiдсумки».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».
1:40 «Життєвi iсторiї».

UA:Перший
6:00,9:30 м/с «ведмедi-сусiди».
6:30,7:10,8:10,9:10 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,3:25,4:30 
новини.
10:00 лайфхак українською.
10:15 д/с «елементи».
11:15,15:10,3:50,5:45 Погода.
11:30 Хто в домi хазяїн?
12:00 сильна доля.
13:00 Х/ф «десять заповiдей», 1 с. 
(16+).
14:40 д/с «неповторна природа».
15:25,2:00 бiатлон. кубок свiту. V 
етап. естафета 4х6 км. Жiнки.
16:55 По обiдi шоу.
17:55 спiльно.
18:25 т/с «Iспанська легенда». (12+).
19:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
21:25 Промiнь живий.
22:30 д/с «свiт дикої природи».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
7:00 «грошi».

8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,10:35 «їмо за 100».
11:15,0:15 «свiтське життя. 
дайджест».
12:15 комедiя «субота». (12+).
16:30,22:30 «вечiрнiй квартал».
18:30,1:20 «розсмiши комiка».
20:15 «скарби нацiї. україна: 
Повернення своєї iсторiї».
4:40 «мультибарбара».

Iнтер
5:50 «готуємо разом».
6:35 «чекай на мене. україна».
8:20 «вiд рiздва до Хрещення».
9:20 «слово Предстоятеля».
9:30 Х/ф «Покровськi ворота».
12:15 Х/ф «день весiлля доведеться 
уточнити».
14:10 т/с «абатство даунтон». (16+).
16:10 т/с «Знайомство з батьками», 
3-6 с.
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «007: Золоте око».
23:10 «концерт олi Полякової».
1:25 «речдок».
2:50 «Подробицi» - «час».

3:20 «орел i решка. шопiнг».
4:05 «орел i решка. морський 
сезон 2».

ICTV
5:45 бiльше нiж правда.
7:25 я зняв!
9:20 дизель-шоу. (12+).
10:45 особливостi нацiональної 
роботи.
12:45 факти. день.
13:00 «на трьох». (16+).
14:00 т/с «розтин покаже». (16+).
18:45 факти. вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. Пiдсумки 
з к. стогнiєм.
20:05 Х/ф «47 ронiнiв». (16+).
22:15 Х/ф «вiкiнги». (16+).
0:10 Х/ф «вовк з волл-стрiт». (18+).
3:15 лабiринт. мiстика поруч.

Новий канал
3:10 Зона ночi.
5:00 ревiзор.
7:00 страстi за ревiзором.
9:50 Хто зверху? (12+).
16:00 м/ф «супершестiрка».

П`ятниця • 18 січня

Недiля • 20 січня

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я

УВАгА! ПЕРЕДПлАТА!

18:10 Х/ф «людина зi сталi». (16+).
21:00 Х/ф «Зелений лiхтар». (16+).
23:10 Х/ф «Жiнка-кiшка». (16+).
1:20 Х/ф «наполегливий мачо». 

СТБ
6:00,6:55 т/с «коли ми вдома».
7:55 караоке на майданi.
8:55 все буде смачно!
9:55 т/с «одружити не можна 
помилувати». (12+).
14:00 Хата на тата. (12+).
19:00 т/с «кафе на садовiй». (12+).
22:50 т/с «добiгти до себе». (12+).

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:15,5:20 Зоряний шлях.
9:00 т/с «таємна любов», 1-6 с. 
15:20 т/с «таємна любов», 7 i 8 с. 
17:00 т/с «будинок надiї», 1 i 2 с. 
20:00 т/с «будинок надiї». (12+).
22:00 т/с «трава пiд снiгом». (16+).
1:50 телемагазин.

ТК «Київ»
8:30,6:30 «сiм`я+1».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,21:0
0,23:15,1:30 «столичнi телевiзiйнi 

новини».
9:15,11:10 «ранок у мегаполiсi».
12:00 «дика прогулянка».
13:10 Х/ф «бо я так хочу».
15:15 «концерт м. Поплавського 
«україна - моя родина».
16:25 «вiкно в Європу м. 
Поплавського».
17:10 «мiсто добра».
17:35 «найбiльшi обмани в iсторiї».
18:25 Х/ф «раджа - наречений».
21:25 Х/ф «джо».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
23:35 «київ музика».

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:10,8:10,9:10 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,2:00,4:30 
новини.
9:30,11:50,14:00,23:45,2:20,3:50,5:
45 Погода.
9:40 Х/ф «десять заповiдей», 1 с.
11:20 д/с «супер чуття».
12:00 д/с «браво, шеф».
13:10,21:55 бiатлон. кубок свiту. V 
етап. мас-стар 15 км. чоловiки.
14:05 #вукраїнi.
14:40 Перший на селi.
15:10 своя земля.
15:35,22:50 бiатлон. кубок свiту. V 
етап. мас-стар 12,5 км. Жiнки.
16:25 UA:бiатлон. студiя.
16:45 UA:фольк.
17:45 т/с «Iспанська легенда». 
21:25 #@)?$0 з майклом Щуром.
0:00 телепродаж тюсо.
2:30 розсекречена iсторiя.
3:25 складна розмова.
4:00 букоголiки.
4:55 свiтло.

Канал «1+1»
6:00 «тсн».
7:00 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 м/ф «маша i ведмiдь».
9:55,11:10 «свiт навиворiт 10: 
бразилiя».
12:40,13:40 «свiт навиворiт 8».
14:40 бойовик «швидкiсть». (16+).
17:00 бойовик «швидкiсть 2: круїз 
пiд контролем».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «голос країни 9».
23:10,1:20 «лiга смiху».

Iнтер
5:45 м/ф.
6:10 Х/ф «Покровськi ворота».
9:00 «готуємо разом».
10:00 «орел i решка. морський 
сезон 2».
11:00 «орел i решка. 

Перезавантаження 3».
11:50 т/с «Знайомство з батьками», 
3-6 с.
15:30 Х/ф «007: Золоте око».
18:00 т/с «велика маленька 
брехня». (16+).
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «007: Завтра не помре 
нiколи». (16+).
23:00 Х/ф «областi темряви». (18+).
1:00 «речдок».

ICTV
5:35 скарб нацiї.
5:45 еврика!
5:55 факти.
6:20 громадянська оборона.
8:10 антизомбi.
10:05 т/с «вiддiл 44». (16+).
12:00,13:00 Х/ф «у пошуках 
пригод». (16+).
12:45 факти. день.
14:25 Х/ф «47 ронiнiв». (16+).
16:50 Х/ф «вiкiнги». (16+).
18:45 факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
20:35 Х/ф «конан-варвар». (16+).
22:40 Х/ф «геракл: народження 
легенди». (16+).
0:30 Х/ф «Привид будинку на 
пагорбi». (16+).
2:30 лабiринт. мiстика поруч.

Новий канал
3:00,2:00 Зона ночi.
5:00 стендап-шоу.
5:45,7:00 Kids` Time.
5:50 м/с «лунi тюнз шоу».
7:05 м/ф «супершестiрка».
9:15 Х/ф «Посейдон». (16+).
11:10 Х/ф «Жiнка-кiшка». (16+).
13:20 Х/ф «людина зi сталi». (16+).

16:10 Х/ф «Зелений лiхтар». (16+).
18:25 Х/ф «Хелбой». (16+).
21:00 Х/ф «темний лицар». (16+).
0:10 Х/ф «Перевертень». (18+).

СТБ
6:00 т/с «коли ми вдома».
6:20 Хата на тата. (12+).
9:20 все буде смачно!
10:20 караоке на майданi.
12:10 т/с «кафе на садовiй». (12+).
16:05 Х-фактор.
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. 

Канал «Україна»
6:30 сьогоднi.
7:30 Зоряний шлях.
8:50 т/с «будинок надiї». (12+).
12:50 т/с «Присягаюся любити тебе 
вiчно». (12+).
16:50 т/с «бабка», 1 i 2 с. (12+).
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
20:00 головна тема.
21:00 т/с «бабка». (12+).
23:20 Х/ф «сильна слабка жiнка». 
1:10,2:30 Iсторiя одного злочину. 
2:00 телемагазин.
5:30 реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».
8:30 «шеф-кухар країни».
9:00,11:00 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15,11:10 «ранок у мегаполiсi».
12:00 Х/ф «раджа - наречений».
14:45 «українська душа михайла 
Поплавського».
15:15 «ювiлейний вечiр поета а. 
демиденка».
18:35 Х/ф «тягар на душi».
21:00 «стн-тижневик».
21:30,6:40 «стн-спорт-тижневик».
21:50 Х/ф «лiмб».
23:35 «українська нацiональна 
лотерея».
23:40 «київ музика».
0:10 Х/ф «джо».
2:00 «Життєвi iсторiї».
5:00,7:00 «телемаркет».
6:00 «мультляндiя».

Субота • 19 січня

– Куме!
– Га?
– А що ви робите 
в моєму погребі?
– Та вас шукаю!
– А навіщо сало 
з'їли?
– Та щоб під ногами 
не валялося!

– Добрий день, куме, 
що п'єте?
– Українське мохіто.
– Ром та м'ята?
– Та ні, горілка та 
петрушка.
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9дІЛОВИЙ ТИЖдЕНЬ з ПиТАнь РОзМІщЕннЯ РЕКлАМи зВЕРТАйТЕСЯ: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

оголошення
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регулювання містобудів-

ної діяльності», постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 
2011 року № 555 «Про затвердження Порядку проведення громадських 
слухань щодо врахування громадських інтересів під час розроблення 
проектів містобудівної документації на місцевому рівні», повідомля-
ємо про проведення громадських слухань матеріалів детального пла-
ну території для розміщення торгівельних закладів в межах вулиці 
Вокзальна, пойми річка Бучанка та існуючої  індивідуальної житлової 
забудови в м. Буча Київської області, розробляється відповідно до рі-
шення Бучанської міської ради від 29.11.2018 № 2644-49-VII:

уточнення планувальної структури і функціонального призначення, 
визначення параметрів забудови, формування принципів планувальної 
організації, встановлення ліній регулювання забудови, виявлення усіх 
планувальних обмежень, використання території згідно з державними 
будівельними та санітарно-гігієнічними нормами, визначення містобу-
дівних умов та обмежень та подальшого освоєння земельних ділянок в 
адміністративних межах Бучанської міської ради Київської області;

основні техніко-економічні показники проекту:
•	 територія в межах розробки ДПТ – 2,75 га
•	 вулиці, площі (в межах червоних ліній) – 0,75 га;
•	 ділянки установ і підприємств обслуговування (торгівельний заклад) 

– 1,2 га;
•	 зелені насадження – 0,8 га;
•	 магазини – 4200 кв.м торгівельної площі;
•	 підприємства громадського харчування – 180 місць;
•	 установи побутового обслуговування – 80 роб. місць;
•	 автостоянки для тимчасового зберігання автомобілів – 112 маш.-місць;

•	 замовник детального плану території – КП «Бучабудзамовник»;
•	 презентація матеріалів детального плану території відбудеться 

01.02.2019 року, о 14:00 за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12, 
Бучанська міська рада, І поверх, актова зала;

•	 експонування матеріалів ДПТ здійснюється в робочі дні з 8.00 до 
17.00 протягом одного місяця з 10 січня по 08 лютого 2019 року за 
адресою: відділ містобудування та архітектури  та на офіційному 
веб-сайті Бучанської міської ради: http://www.bucha-rada.gov.ua/

•	 посадова особа відповідальна за організацію розгляду пропозицій 
громадськості – начальник відділу містобудування та архітектури 
Наумов В.Ю., контактний телефон: (04597) 49-3-98;

•	 строк подання зауважень та пропозицій з 10 січня по 08 лютого 2019 року;
•	 розробник детального плану території ПП «Ладопроект». 

оголошення
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», по-

становою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 року № 555 «Про затвердження 
Порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під 
час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні», повідомляємо 
про проведення громадських слухань про внесення змін до матеріалів детального плану 
території для розміщення  багатоквартирної та садибної житлової забудови, що розта-
шована в межах ЗОШ № 1, вулиць Ярослава Мудрого, Михайловського (в минулому вул. 
Малиновського) та існуючої житлової забудови в м. Буча Київської області, розробляєть-
ся відповідно до рішення Бучанської міської ради від 23.03.2017 № 1190-26-VII:

 − уточнення планувальної структури і функціонального призначення, визначення пара-
метрів забудови, формування принципів планувальної організації, встановлення ліній 
регулювання забудови, виявлення усіх планувальних обмежень, використання терито-
рії згідно з державними будівельними та санітарно-гігієнічними нормами, визначення 
містобудівних умов та обмежень та подальшого освоєння земельних ділянок в адміні-
стративних межах Бучанської міської ради Київської області;

 − основні техніко-економічні показники проекту:
 − загальна площа ділянки – 2,8 га
 − площа забудови – 3200 кв.м;
 − площа мощення – 4030,0 кв.м;
 − площа озеленення – 20770,0 кв.м;
 − відкриті та закриті автостоянки – 23 маш.-місць;
 − кількість поверхів – 4;
 − умовна висота будинків – 11 м;
 − загальна площа будинків – 3820,0 кв.м;
 − загальна кількість квартир – 40 кв.;
 − замовник детального плану території – КП «Бучабудзамовник»;
 − презентація матеріалів детального плану території відбудеться 01.02.2019 року, о 14:00 
за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12, Бучанська міська рада, І поверх, актова зала;

 − експонування матеріалів ДПТ здійснюється в робочі дні з 8.00 до 17.00 протягом одного 
місяця з 10 січня по 08 лютого 2019 року за адресою: відділ містобудування та архітек-
тури та на офіційному веб-сайті Бучанської міської ради: http://www.bucha-rada.gov.ua/

 − посадова особа відповідальна за організацію розгляду пропозицій громадськості – 
начальник відділу містобудування та архітектури Наумов В.Ю., контактний телефон: 
(04597) 49-3-98;

 − строк подання зауважень та пропозицій з 10 січня по 08 лютого 2019 року;
 − розробник детального плану території ПП «Ладопроект». 

увага! уПравління Праці інформуЄ:

Пільги окремим категоріям населення»
Згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 року № 389 «Про затвер-

дження Порядку надання пільг окремим категоріям громадян з урахуванням серед-
ньомісячного сукупного доходу сім’ї» категорії пільговиків «багатодітні сім’ї», а також ка-
тегоріям пільговиків, зазначеним у цій Постанові, які мають інші доходи крім пенсії, або 
отримують пенсію не в м. Буча,  необхідно щороку заповнювати декларацію про доходи.

У разі коли середньомісячний дохід сім’ї в розрахунку на одну особу не перевищує ве-
личини доходу, який дає право на податкову соціальну пільгу, пільговик має право на по-
довження або відновлення пільг. Соціальна податкова пільга з 01.01.2018 року становить 
2470,00 грн.

Перевизначення права на пільгу для непрацюючих пенсіонерів з 01.01.2019 року з ура-
хуванням середньомісячного сукупного доходу сім’ї на наступні дванадцять місяців буде 
проводитися в січні 2019 року відповідно до розміру соціальної податкової пільги, яка 
буде встановлена з 01 січня 2019 року.

Для визначення права на отримання або подовження пільг, пільговику необхідно звер-
нутися до управління соціально захисту населення за місцем реєстрації або фактичного 
проживання.

За довідками звертатися за телефоном 49-906 (відділ персоніфікованого обліку пільго-
вих категорій населення) або за адресою Управління праці, соціального захисту та захи-
сту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи: бульв. Б. Хмельницького, 5/5а,  
каб. №11,12.

Втрачений паспорт АМ №014834, виданий Марганецьким МВУ МВС України в 
Дніпропетровській обл. 19.12.2000 р. на ім’я Рубіновської Тетяни Георгіївни, вважати не-
дійсним.

У відповідності з вимогами чинного законодавства, 27 грудня було проведено конкурс 
на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів терміном на 5 років.

Було подано конкурсні пропозиції від трьох учасників – ТОВ «БП-Термінал», ТОВ 
«Фірма «Володар-РОЗ» та ТОВ «Крамар ЕКО», які оцінювалися за основними критеріями:

- наявність матеріально-технічної бази;
- наявність та кількість працівників відповідної кваліфікації;
- вартість надання послуг;
- досвід роботи з надання послуг з вивезення побутових відходів;
- наявність дозволу чи ліцензії на виконання певних видів робіт чи надання послуг;
- відсутність заборгованості зі сплати податків.
За умовами конкурсу та у відповідності до Закону України «Про відходи», викона-

вець здійснюватиме збирання та вивезення побутових відходів у межах міста Буча, 
зокрема і в приватному секторі.

Переможця буде оголошено після свят.
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10 тема номера: освіта

учнівське самоврядування

У громаді обрано голову 
Молодіжної ради
наприкінці минулого року відбулося перше засідання Молодіжної ради 
при Бучанській міській об’єднаній територіальній громаді.

Шляхом голосування одностайно 
обрали голову ради – Прідьму 

Діану, заступника – Лащенка Антона, 
секретаря – Кравченко Тетяну.

Загалом до молодіжної ради ввійш-
ло 14 учасників, 14 активних, творчих 
молодих людей із великим бажанням 
покращувати життя молоді.

У такої молодої команди великі пла-
ни та багато цікавих ідей, які скоро бу-
дуть втілені в життя.

на часі

МОН визначило  
10 пріоритетів на 2019 рік
2019-й має стати роком розвитку та зростання для всіх сфер від школи 
та закладів профосвіти до вишів і наукових установ – кожна з них от-
римала місце в 10-ці основних пріоритетів Міністерства освіти і науки 
України на наступні 12 місяців. 

«Очевидно, що коло пріоритетів 
значно ширше, однак ми хоче-

мо концентровано представити саме 
ті напрями, які торкнуться найбільшої 
кількості учнів, науковців, батьків, пе-
дагогів та викладачів. Можу відпові-
дально заявити, що 2019-й рік буде не 
менш складним, ніж 2018-й, проте в 
частині зростання реальних можливо-
стей для кожного  він стане дійсно ви-
значним», – повідомила міністр освіти 
і науки Лілія Гриневич.

Отже, у 2019 році МОН матиме такі 
10 основних пріоритетів:

Розвиток реформи НУШ  —  знову в 
перший клас, новий Державний стан-
дарт базової освіти.

Гідність кожної дитини: доступна 
вбиральня, антибулінг та інклюзія

Нові механізми професійного 
зростання вчителів: добровільна серти-
фікація та механізм «гроші за вчителем»

Початок роботи освітнього омбуд-
смена 

Діджиталізація освіти: інтернет та 
комп’ютери в сільські школи

Старт масштабної реформи профе-
сійної освіти: нові стандарти та інфра-
структурний проект на 58 млн євро

Становлення Національної системи 
кваліфікацій: зв’язок між ринком пра-
ці та освітою

Старт роботи Національного фонду 
досліджень 

Початок роботи центрів колектив-
ного користування обладнанням у за-
кладах вищої освіти

 Впровадження базового фінансу-
вання науки у вишах 

Міністр освіти і науки підкреслила, 
що визначені пріоритети рівноцінні 
між собою та розташовані за принци-
пом від найменшого «споживача» до 
найстаршого.

актуально

«Обновки» для освітніх закладів
У народі кажуть: як рік зустрінеш, так його і проведеш.

Для Бучанської громади він розпочинається з придбання необхідних «обно-
вок» для освітніх закладів: тепер боротися зі снігопадами в школах і садках 

буде простіше й швидше.
Перші випробування новинки пройшли успішно: мокрий сніг їм «по зубах», а 

значить у морозну погоду працюватимуть ще краще.

Про важливе у 2019 році…
Не важливо, що є на твоєму святковому столі, важ-

ливо, хто за ним сидить... Не важливо, чи досягнув ти 
нових вершин, важливо, скільком людям ти протягнув 
руку допомоги. Не важливо, чи ти придбав нове авто, 
важливо, чи підвіз того, у кого немає транспорту вза-
галі... Не важливо, які ти наростив м›язи в спортзалі, 
важливо, скількох безсилих ти відвідав у шпиталі... Не 
так важливо прийти з квітами на могили солдатів, 
важливо встигнути підтримати їх за життя... Не важ-
ливо, чи був ти на морі цього року та грівся на пляжі, 
важливо те, скільки холодних, поранених сердець ти зі-
грів... Не важливо, чи отримаєш ти подарунок на Новий 
рік, важливо скільки сиріт отримає подарунок саме від 
тебе... Зовсім не важливо, чи багата твоя домівка, важ-
ливо скільки там людей відчують затишок, турботу та 
тепло... Не важливо мати багато вірних друзів, важливо 
бути таким другом для інших... Не важливо багато да-
вати настанов, що, кому і як робити, важливо взяти й 
самому зробити... Не важливо ставити на аватарку «я 
підтримую моряків», важливо дізнатися про їхні прості потреби й допомогти. Не важливо, яку суму грошей ти зібрав і зберіга-
єш у банку, важливо скільки ти витратив на допомогу тим, хто живе одним днем... Не важливо просто мати Біблію, важливо 
її читати, вірити й виконувати настанови. Не зовсім правильно просто молитися за наших військових на передовій, важливо 
ще й вірити і діяти. Не важливо носити всі нагороди на кітелі, важливо бути поруч з тими, хто в окопі зараз...

Не важливо знати, де живуть усі сім›ї загиблих, важливо знати, чи здорові в них діти, і чи є в них дрова на зиму... Не важ-
ливо прожити довге, насичене життя, важливо прожити його так, щоб твої справи ще довго жили після тебе...

Саме в цьому «важливо» і є справжня радість, щирі друзі та найцінніший результат, що не має терміну давності....
Щиро бажаю вам цього «важливого» у новому 2019-му році!

Анатолій Кушнірчук

Свято в кожен «дім»
напередодні нового року Го «Всеукраїнський союз 
ветеранів АТо» та «Братство» відвідали лікарню в мі-
сті Буча і дитячий будинок у Ворзелі та подарували 
ялинки. 

Адже учасники цих громадських організацій, як ніхто ін-
ший, знають наскільки важливо, аби свято прийшло в 

кожен дім і в кожен куточок, де на нього чекають!

добра сПрава Погода

2018-й рік  
став одним  
із найтепліших 
на Київщині
За рік у регіоні зафіксували  
28 температурних рекордів

Середньорічна температура в 
Київській області у 2018-му році 

становила +9,5°С і перевищила клі-
матичну норму на 1,8°С.

За даними Центральної геофізич-
ної обсерваторії ім. Б. Срезневського, 
рік у столичному регіоні розділив 
сьоме-восьме місце серед найтеплі-
ших із 1881 року.

Найхолодніше було 26 лютого – 
16,0 ° С. Найспекотнішим стало 15 
серпня, коли температура в тіні сяга-
ла + 32,8 ° С.

Торік було зафіксовано 28 темпера-
турних рекордів, 12 із них спостеріга-
лися в травні.

Опади розподілилися нерівномір-
но протягом року. Більше двох місяч-
них норм опадів випало в березні, а 
в серпні і листопаді їх було менше – 
лише третина кліматичної норми.
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Що зміниться в новому році:  
зарплати, комуналка, курс долара
Зміни у 2019-му в Україні принесуть підвищення зарплат військовим, поліцейським і рятувальникам. Також у но-
вому році запрацює монетизація житлових субсидій та зміняться деякі правила зі сплати комуналки.
СОЦІАльнА СФЕРА

Мінімальна зарплата в Україні з 1 січня 
2019 року зросте до 4170 грн, а прожит-
ковий мінімум становитиме 1853 грн.

З 2019 року має запрацювати накопи-
чувальна пенсійна система.

З 1 січня 2019 року заплановано підви-
щення пенсій військовим пенсіонерам, а 
в березні в Україні відбудеться перераху-
нок усіх виплат пенсіонерам.

Зарплати поліцейських та рятуваль-
ників з 1 січня 2019 
року зростуть на 30%. 
Мінімальна зарплата 
працівника ДСНС ста-
новитиме 9 тисяч гри-
вень, поліцейського – 9,2 
тисячі. Також набуває 
чинності механізм ком-
пенсації за винаймання 
житла для поліцейських.

З 1 січня 2019 року в 
Україні запрацює монетизація житло-
вих субсидій, яку буде проведено в три 
етапи.

В Україні з 1 січня підвищуються та-
рифи на теплоенергію для населення в 
низці регіонів України на 4-24%.

З 2019 року вводиться пеня за кожен 
день прострочення після кінцевої дати 
оплати за послуги ЖКГ. За рік макси-
мальна сума пені становить 3,65%.

З 1 січня 2019 року ДФС планує зміни-
ти подання звітності й сплати місцевих 
податків. Це пов’язано з введенням єди-
ного рахунку для сплати податків, який 

буде відкрито в казна-
чействі.

З 1 січня 2019 року 
в Україні впровадять 
новий вид соціальної 
допомоги для осіб, які 
доглядають за дітьми з 
важкими захворювання-
ми, але яким ще не вста-
новили інвалідність.

Мінімальний розмір 
допомоги безробітним з 2019 року зросте 
до 610 грн (зараз 544), максимальний – до 
1630 (зараз 610).

З 2019 в Україні запрацюють нові по-
карання за булінг. Штрафи за нього ста-
новитимуть від 850-3400 грн.

З 1 січня в країні запрацює послуга 
«муніципальної няні». Новинкою змо-
жуть скористатися родини з дітьми до 
3-х років і тільки в тому випадку, якщо 
обидва батьки ходять на роботу.

Держслужба зайнятості планує з 1 
січня 2019 року впровадити інститут 
«кар’єрного радника».

ОСВІТА
В Україні з’явиться 

освітній омбудсмен, 
який захищатиме права 
учнів, студентів, освітян 
і науковців.

У 2019 році вступ-
ників до медичних та 
педагогічних ВНЗ, які 
бажають працювати в 
селах, буде зараховано в 
першу чергу.

Під час ЗНО-2019 для 
декількох спеціальнос-
тей підвищили прохід-
ний бал. Щоб вступити 
на спеціальності Право, 
Публічне управління та Адміністрування 
та Міжнародні відносини потрібно буде 
набрати не менше 130 балів.

МЕДиЦинА
З 1 січня українці змо-

жуть повернути в аптеку 
невикористані ліки за 
умови, що упаковка ціла.

У 2019 в Україні за-
пускають програму Без-
коштовна діагностика.

З 1 січня 2019 року 
аналізи і дослідження, 
на які пацієнтів направ-
лятимуть сімейні лікарі, будуть безкош-
товними.

В Україні функції директора та медич-
ного директора будуть чітко розмежо-
вані з 1 січня 2019 року.

З 1 січня 2019 року набирає чинно-
сті Закон про трансплантацію органів, 
за яким вилучення органу після смерті 
можливе тільки в разі письмової при-
життєвої згоди донора.

У 2019 році в Україні реформують си-
стему швидкої допомоги, переоснастять 
автівки швидкої і внесуть зміни в робо-
ту диспетчерської служби.

ТРАнСПОРТ І ДОРОги
Власників авто на іноземних номерах 

почнуть штрафувати за нерозмитнені 
авто з травня 2019 року. Сума штрафу – 
8,5 тис. грн.

У першій половині 2019 року фото- і 
відеофіксація на дорогах України запра-
цює в повному обсязі.

Укрзалізниця у 2019 році планує під-
вищити тарифи на вантажні і пасажир-
ські перевезення в Україні.

ТЕлЕБАЧЕннЯ, зВ’ЯзОК, МАгАзини, 
БАнКи

З 1 липня 2019 ліміт безмитних поси-
лок із-за кордону знижують з 150 євро 
до 100 євро для фізособи.

З 1 січня 2019 від-
правити посилку за 
допомогою компанії 
Укрпошта стане дорож-
че на 11 – 14%.

З 1 січня підвищаться 
тарифи на фіксований 
телефонний зв’язок в 
Україні.

З 1 січня кабельне ТБ 
може подорожчати на 
15-40%.

В Україні посилять 
норми маркування 
харчових продуктів. 
Виробники будуть вка-

зувати на упаковках інформацію про 
алергени, або чи піддавався продукт за-
морожуванню/розморожуванню.

В Україні з 1 січня на-
буває чинності поста-
нова НБУ, згідно з якою 
через банкомати та пла-
тіжні термінали можна 
обмінювати іноземну 
валюту.

гаманець

Так, зокрема, буряк подорожчав – на 
46%, білокачанна капуста – на 30%, 

картопля – на 29%, цибуля – на 24%, 
морква, вершкове масло і яловичина – 
на 4%, хліб пшеничний із борошна пер-
шого та вищого ґатунків, житній хліб, 
сметана, кисломолочний сир, куряче 
філе, сало – на 2%, пшоно, куряча тушка, 
варена ковбаса, батон і морожена риба, 
молоко та олія соняшникова – на 1,5%, 
свинина та ячна крупа – трохи більше 
1%. Менш ніж на відсоток зросла вар-
тість макаронів, манки та борошна.

Водночас на 1,3% подешевшав цукор, 
на 0,4% – рис, на 0,2% – гречка і на 0,1%  
– курячі яйця.

На думку аналітиків, стабільна грив-
ня, падіння цін на пальне, незначне під-
вищення мінімальної заробітної плати, 

слабка національна валюта Туреччини, 
з якої до нас надходить взимку значна 
частина овочів та фруктів, та низька 
купівельна спроможність українців у 
січні обумовлять незначну продуктову 

інфляцію першого зимово-
го місяця. Хоч досвід попе-
редніх п’яти років свідчить, 
що саме в січні починається 
старт високої інфляції.

За даними дослідження Асоціації постачальників торго-
вельних мереж, у грудні 2018 року, порівняно з листопадом, 
зросли в ціні 27 продуктів, або 87% соціального кошика. При 
цьому помітного передноворічного подорожчання не спосте-
рігалося. Передусім впливали більш фундаментальні причини. 

Ціни на продукти 
суттєво зросли

на часі

МІнІМАльнА 
ЗАроБІТнА ПлАТА 

В УкрАїнІ
З 1 січня 2019 року 

зросте до 

4170 грн

АрМІЯ
Із 1 січня 2019 року 

грошове забезпечення 
українського солдата має 
становити не менше ніж 

10 тис. грн.
З 2019 року на навчання 

в вишах учасникам АТО 
та їхнім дітям буде надано 

держпідтримку.

кУрС ДолАрА нА 2019
У бюджеті України 

закладено прогноз на курс 
долара до кінця 2019 року 

на рівні 

29,4 грн
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Єдина родина

Щороку «різдвяний калейдоскоп» збирає фоль-
клорні колективи на одній сцені, аби колядки 
лунали, піснями присутніх вітали. 

Нинішній рік винятком не став. Бучанська родина 
у святковому містечку поділилися теплом із дру-

зями і знайомими під спів колядників:

Хай у Святвечір у кожну родину 
Прийдуть надія, і віра, й любов.
Славте й віншуйте Божу дитину
Христос ся рождає! Славімо його!
Сцена ще більше огорнулася теплом, коли залунали 

пісні у виконанні «Оркестру гарного настрою». Ось 
тоді, здавалося, навіть бурульки почали танути від тан-
ців і хороводів, які вкотре запалили містечко святковою 
атмосферою.

А тим часом у всіх куточках громади колядники з 
добром і щастям вітали односельців:

Просим тебе, Царю, 
просимо всі нині:
Даруй літа щасливії нашій Україні!

ТЕРМІнОВО! РОБОТА ДлЯ ВОДІЯ
Електромобіль ниСАн ЛиФ  чекає на тебе. 

Гнучкий графік, стабільні гроші!
Ставка 700 грн. за 8-9 год. роботи. 

Тел.: +38067 249 31 37  

ЮриК НаталіЮ іваНівНу, 
головного спеціаліста бюджетного відділу 

бучанської міської ради

СКиБу Михайла тиМоФійовича, 
голову клавдієво-тарасівської селищної ради

ШКуМат тетяНу СтаНіСлавівНу, 
прибиральницю бмр

Шахову НаталіЮ олеКСіївНу, 
адміністратора центру надання адміністративних 

послуг бучанської міської ради

ПозНічеНКо МариНу віталіївНу, 
спеціаліста і категорії відділу житлово–

комунального господарства бучанської міської ради

КравчуКа олеКСаНДра Петровича, 
депутата бучанської міської ради 

аНтоЩуКа МиКолу КоСтяНтиНовича, 
Почесного громадянина бучі

БаБариКіНа Юрія олеКСаНДровича, 
охоронця бмр

хлєБоСолова олеКСія олеКСійовича, 
головного інженера кП «бучазеленбуд»

ЖивотовСьКого олеКСаНДра 
валерійовича, 

депутата бучанської міської ради

ДиННіКа Сергія трохиМовича, 
директора магазину № 121 

войНаловича влаДиСлава 
віталійовича, 

адміністратора центру надання адміністративних 
послуг бучанської міської ради

МаМоНа геННаДія іваНовича, 
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ВітаєМО з ДНеМ НарОДжеННя!

найромантичніший 
фотоконкурс до Дня 
Святого Валентина
Після успішно проведеного конкурсу до Дня 
Святого Миколая, редакція газети «Бучанські 
новини» вирішила започаткувати нову тради-
цію – дарувати подарунки мешканцям громади. 

Іхоча День закоханих для українців – нове свято, 
втім воно вже багатьом полюбилося, адже це за-

йвий привід вкотре сказати один одному про по-
чуття, і ми хочемо вам у цьому допомогти.

Любов – це ціла країна, в якій живуть мудрість, 
пристрасть, ніжність, довіра, взаєморозуміння, 
щастя, краса і терпіння. Дорогі закохані, поділіть-
ся своїми почуттями з іншими – і світ стане значно 
кращим і добрішим!

Запрошуємо вас взяти участь у фотоконкур-
сі «Закохані серця», присвяченому Дню Святого 
Валентина!

Умови конкурсу дуже прості:
1. На фото обов’язково має бути закохана пара
2. Відправити світлину на конкурс необхідно 

до 08.02.2019 р. на електронну адресу buchanews@
ukr.net з поміткою «Фотоконкурс до Дня Святого 
Валентина». Також ви можете принести або надіс-
лати листи в редакцію газети: 08292, м. Буча, вул. 

Києво-Мироцька, 104-б. Обов’язково підпишіть 
фото (наприклад, Василь та Світлана) та вкажіть 
контактний номер телефону.

3. Брати участь в конкурсі можуть усі охочі, вік не 
обмежений.

4. Переможців фотоконкурсу буде оголошено в но-
мері газети «Бучанські новини» від 14 лютого 2019 р.

«Найтепліше» фото обере зіркове журі – народ-
ний артист України, почесний громадянин Бучі, ос-
танній романтик Олександр Пономарьов, народна 
артистка України Наталя Бучинська, а також Ольга 
Моторя, яка готує найяскравіших зірочок Бучі, 
продюсер та керівник «Музикашок-Барабашок» 
Арнольд Альбертович та головний редактор газети 
«Бучанські новини» Юлія Бобрик.

П’ять найкращих світлин будуть опубліковані в 
номері газети «Бучанські новини», а на перемож-
ця чекає романтичний подарунок від організато-
рів та партнерів проекту. А вам цікаво, що це буде? 
Читайте у наступному номері.

Погода в Бучі на тиждень

Зверніть увагу
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